

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2025

O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Rodinei Bruel, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 910.580.230-04, portador da Carteira de Identidade nº 303680733, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 28/2025, publicado no DOE de 28/04/2025, processo administrativo n.º 2669/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 5208 de 12 de junho de 2023, com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual ELETRODOMÉSTICOS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 28/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no **Anexo I desta Ata de Registro de Preços**.

4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:

4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

- 4.3.2.** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- 4.3.3.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.4.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
 - 4.4.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
 - 4.4.2.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.5.** Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

- 5.1.** O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
 - 5.1.1.** Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
 - 5.1.2.** Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 5.1.3.** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - 5.1.4.** Por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado.
 - 5.1.5.** Não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
- 5.2.** O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.
- 7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.
- 7.3.** Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de

Defesa do Consumidor, do Decreto nº 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.

7.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.

8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL

8.1. Ficam designados os servidores a seguir relacionados, para fiscalizar a ata de registro de preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.

Vinte e dois maio 2025

Rodinei Bruel
MUNICÍPIO DE TAPEJARA

Empresa(s) AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI,ALCI N BECKER CIA LTDA ,AMENA CLIMATIZACAO LTDA,AUTOMX SOLUCOES LTDA,CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA,DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI,E D AZAMBUJA CIA LTDA,EXCELENCIA LICITACOES LTDA,FRANCIELE ELETRO LTDA,GLPA LICITACOES LTDA,GRIEBLER E GRIEBLER LTDA,J J VITALLI,MICRON ATACADO LTDA,SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA,SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA,TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERA O EIRELI EPP

ANEXO I

2227178 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	AQUECEDOR DE AR COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 13,5 X 29,5 X 36 CM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W, 220 VOLTS.	UN	VENTISOL	40	R\$ 98,60	R\$ 3.944,00
8	CAFETEIRA ELÉTRICA , 220V, características mínimas: potência 600w, com rendimento mínimo de 30 cafés, jarra resistente de vidro, filtro removível, função corta pingos, desligamento automático, com acabamentos em aço inox. Com certificado INMETRO.	UN	AGRATTO	32	R\$ 128,85	R\$ 4.123,20
9	CAFETEIRA ELETRICA 15 CAFÉS , 220V, características mínimas: potência mínima de 600w, com rendimento de 15 cafés, jarra resistente de vidro, filtro	UN	AGRATTO	5	R\$ 98,21	R\$ 491,05

	removível, função corta pingos, desligamento automático, com acabamentos em aço inox. Com certificado INMETRO.					
21	FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS com um forno e chapa, forno com tampa de vidro, bandeja coletora de resíduos, com 4 queimadores simples e 4 queimadores duplos).	UN	MISTER	3	R\$ 2.482,78	R\$ 7.448,34
22	FOGAO INDUSTRIAL Com 5 bocas, com dois queimadores simples de no mínimo 130 mm e no mínimo 170 mm, forno com tampa inox e bandeja coletora de resíduos. Medidas do fogão no mínimo: altura 81 cm, largura 125 cm e profundidade de no mínimo 88 cm.	UN	MISTER	2	R\$ 1.564,01	R\$ 3.128,02
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL , capacidade mínima 6 litros, tipo baixa rotação, uso comercial, industrial, copo de aço inox, tampa de polietileno, tensão 220V, frequência 60HZ, potência 850, rotação 3450 RPM, com no mínimo 6 lâminas de aço inox e no mínimo 10 velocidades, com as seguintes dimensões mínimas: 680 X 230 X 230mm. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.	UN	JL COLOMBO	2	R\$ 589,82	R\$ 1.179,64
50	VENTILADOR DE MESA , com no mínimo: 6 hastes, 3 velocidades, 220 volts e com as seguintes dimensões mínimas: 50x65x38cm. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.	UN	VENTISOL	10	R\$ 164,76	R\$ 1.647,60
Total do Fornecedor:						R\$ 21.961,85
2218847 - GRIEBLER E GRIEBLER LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA 220 V, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA 1400 W, FREQUÊNCIA 60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA 10 A, COMPRIMENTO CABO ELÉTRICO 2 M, TIPO DE FILTRO PANO LAVÁVEL E ESPUMA, ASPIRA ÁGUA, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO DO RESERVATORIO DE ÁGUA 18 L E DO RESERVATORIO DE PÓ 10 L, DIMESÕES 33X52X33CM	UN	ELETROLUX	26	R\$ 369,95	R\$ 9.618,70
Total do Fornecedor:						R\$ 9.618,70
2228345 - EXCELENCIA LICITACOES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	ASPIRADOR DE PÓ VERTICAL 220V, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA 1100W, FREQUÊNCIA 60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA 10A, COMPRIMENTO CABO 4 METROS.	UN	BRITANIA	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
49	VENTILADOR DE COLUNA , com 8 lâminas, potência de 140W, 1.500 RPM, 220 V, com as seguintes dimensões: 150x50cm. Com certificação do INMETRO.	UN	WAP	19	R\$ 241,80	R\$ 4.594,20
Total do Fornecedor:						R\$ 8.294,20
2220254 - DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
5	BATEDEIRA PLANETÁRIA 8 VELOCIDADES, Batedeira planetária	UN	BRIT NIA	17	R\$ 356,46	R\$ 6.059,82

	forte 8 velocidades, potente, faz tanto a translação como a rotação, com 01 (uma) tigela e 03 batedores (Globo, a Pá e o Gancho) mais complexos que permitem diferentes formas de usá-la, capacidade mínima de 4 litros. Com certificado do INMETRO.					
7	BEBEDOURO REFRIGERADO ELETRÔNICO , Bivolt, 220 v. Bebedouro de mesa. Compatível com galões de 10 e 20L. Duas opções de temperatura: natural ou gelada, armazenando e mantendo a água a uma temperatura ideal, bandeja pingadeira coletora removível. Com certificado INMETRO.	UN	AGRATTO	12	R\$ 344,34	R\$ 4.132,08
10	CAFETEIRA TRADICIONAL ELÉTRICA , fabricadas em aço inox, possui coador de pano, termostato regulável de temperatura. Pés inclinados com sapatas antiderrapantes, torneiras com visor de nível para água e café, aquecimento em banho-maria, bojos em aço inoxidável 304 material apropriado para contato com alimentos e bebidas, resistência tubular e termostato regulável de 20° a 120° C, 45 a 50 min para aquecer a água, cafeteira certificada pelo INMETRO. Material do corpo: Aço Inoxidável 430; Material do depósito: Aço Inoxidável 304; Capacidade: 10 litros; Alimentação: 220 V; Consumo: 1300 W / 1,30 kw/h; Medidas do produto; Comprimento (lateral): 29 cm; Largura (frente): 36 cm; Altura: 85 cm; Peso do produto: 5,5 kg.	UN	MARCHESONI	3	R\$ 1.074,52	R\$ 3.223,56
20	FOGÃO A GÁS COM FORNO , com 04 bocas (no mínimo com 02 queimadores de 1,7 KW E 02 queimadores Família de 2,0 kw), voltagem BIVOLT, fogão de piso, gás GLP, acendimento automático, mesa em aço inox, tampa de vidro, trempe aço esmaltado, forno com no mínimo acabamento limpa fácil, vidro duplo, capacidade do forno de no mínimo 50 litros, com as características mínimas de: puxadores tubular, manipuladores removíveis, 01 grade deslizante, com temperatura mínima do forno de 190 °C.	UN	ATLAS	13	R\$ 645,56	R\$ 8.392,28
24	FORNO MICRO-ONDAS , capacidade mínima de 32 litros, função descongelar, trava de segurança, painel digital, mínimo 10 níveis de potência, voltagem 220 V, frequência 60 HZ, eficiência energética A, tipo de tomada 10 A.	UN	AGRATTO	25	R\$ 521,72	R\$ 13.043,00
36	LIQUIDIFICADOR , potência mínima 1200 W, capacidade mínima de 03 litros, mínimo 02 velocidades, antiaderente.	UN	AGRATTO	3,0000	R\$ 131,36	R\$ 394,08
51	VENTILADOR DE PAREDE com 6 lâminas, potência de 200 W, 1.500 RPM, 220 V, com as seguintes dimensões: 50x50 cm	UN	VENTISOL	24,0000	R\$ 203,53	R\$ 4.884,72
Total do Fornecedor:						R\$ 40.129,54
2228342 - AMENA CLIMATIZACAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
6	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO Com as seguintes características mínimas: Tipo pressão, com 2 colunas (adulto e infantil) de	UN	LIBELL	20	R\$ 832,23	R\$ 16.644,60

	refrigeração, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) e certificado pelo INMETRO, 220 V, confeccionado em aço e inox, capacidade do reservatório 1.3 L, 2 torneira para copo e jato, com regulagem de jato de água. temperatura de 4°C a 15°C, potência mínima de 150kw, dimensões 95x60x25					
44	SMART TV HD LED 50 POLEGADAS , Wi-Fi 3 HDMI 1 USB	UN	MULTILASER	9	R\$ 1.638,83	R\$ 14.749,47
45	SMART TV HD LED 55 polegadas Wi-Fi 3 HDMI 1 USB	UN	MULTILASER	18	R\$ 2.100,60	R\$ 37.810,80
Total do Fornecedor:						R\$ 69.204,87
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
11	CAIXA TÉRMICA , características mínimas: material polipropileno, capacidade 34 litros, tampa soprada, isolamento em isopor. Dimensões mínimas: 39,5 x 27 x 34cm. Padrão de qualidade MOR.	UN	MOR	13	R\$ 85,20	R\$ 1.107,60
Total do Fornecedor:						1.107,60
2228344 - AUTOMX SOLUCOES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
12	CAIXA TÉRMICA COM TERMOMÊTRO características mínimas:56 litros, com rodas, termômetro digital e a prova de água ,máximo e mínimo, faixa de temperatura -50 + 70, precisão +- 1º C, MED. APROX EXTERNA A x L x C: 50x60x50 CM, material polietileno, isolante poliuretano PU, alça superior para transporte	UN	AUTOM	3	R\$ 880,00	R\$ 2.640,00
Total do Fornecedor:						R\$ 2.640,00
2224288 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
15	CHALEIRA ELETRICA, Chaleira Elétrica, potência 1500W, desligamento automático, capacidade mínima: 1,8 litros, voltagem de 220V. Controle de temperatura com escalas de 50°C, 80°C e 100°C; Mantém a água aquecida na temperatura selecionada. Desliga automaticamente em 100°C, Corpo em aço inox. Luz indicadora de funcionamento, base com local para armazenamento do cordão elétrico, jarra sem fio; A jarra gira em 360º sobre a base. Cordão com +- 70cm. Composição: metal e plástico. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.	UN	CASATEM	47	R\$ 55,00	R\$ 2.585,00
29	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LT Com alça, revestida em aço/ inox, ampola de vidro, sistema que evita pingos.	UN	MOR	126	R\$ 59,80	R\$ 7.534,80
30	GARRAFÃO TÉRMICO 5LT Com torneira e tripé, com alça para facilitar o transporte. Material: Corpo Termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano - atóxico e reciclável.	UN	MOR	3	R\$ 32,50	R\$ 97,50
31	Garrafão térmico com torneira 12 litros , Garrafão Térmico, 12 litros de bebidas, com torneira e tripé, com alça para facilitar o transporte. Material: Corpo Termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano - atóxico e reciclável.	UN	MOR	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00

Total do Fornecedor:						R\$ 16.817,30
2226381 - J J VITALLI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
16	CHUVEIRO ELÉTRICO, 220 V, características mínimas: potência 5500W, 03 temperaturas, 01 mangueira com duchinha manual 180 cm.	UN	Forusi	34	R\$ 39,70	R\$ 1.349,80
Total do Fornecedor:						R\$ 1.349,80
189 - ALCI N BECKER CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
23	FORNO ELÉTRICO , mínimo 44 litros, potência mínima 1750 W, potência de resistência superior a 750 W, puxador termostato, sensor de temperatura, luz piloto, timer guarnição, aquecimento superior, lâmpada com proteção de vidro, bandeja esmaltada para resíduos, 220 V, produto certificado pelo Inmetro.	UN	NARDELI	18	R\$ 599,00	R\$ 10.782,00
35	LAVADORA DE ROUPAS 12 KG , lavagem por turbilhamento na parte inferior, filtragem de fiapos, possuir no mínimo seis programas de lavagem, mangueira de entrada de água, voltagem 220 V, semiautomática.	UN	WANKE	29	R\$ 670,00	R\$ 19.430,00
46	TANQUE , capacidade mínima de 40 Litros, em fibra, 01 porta, com válvula para o tanque mais sifão, com as seguintes dimensões mínimas: 80x58x59 cm - 40 LITROS. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.	UN	STILOFIBRAS	16	R\$ 699,00	R\$ 11.184,00
Total do Fornecedor:						R\$ 41.396,00
2227358 - FRANCIELE ELETRO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
25	FREEZER HORIZONTAL , capacidade mínima de 400 litros, degelo manual, controle de temperatura com rodízios, Voltagem 220 V. Parte interna com revestimento em galvalume.	UN	FRICON	10	2.849,00	R\$ 28.490,00
27	FREZZER VERTICAL capacidade de 200 litros a 300 litros, com as seguintes características mínimas: degelo manual, controle de temperatura com rodízios, Voltagem 220 V, cestos deslizantes e removíveis, rodízio para transporte, congelamento rápido, tipo de resfriamento degelo manual, pés niveladores.	UN	EOS	10	R\$ 2.740,00	R\$ 27.400,00
Total do Fornecedor:						R\$ 55.890,00
2228343 - MICRON ATACADO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
26	FREEZER HORIZONTAL , capacidade mínima de 513 litros, 2 tampas, degelo manual, controle de temperatura com rodízios, Voltagem 220 V. Parte interna com revestimento em galvalume. Com certificado INMETRO.	UN	CHB53	10	R\$ 3.199,99	R\$ 31.999,90
Total do Fornecedor:						R\$ 31.999,90
2228341 - GLPA LICITACOES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
28	FRIGOBAR capacidade mínima de 120 litros, 220v, pés niveladores, com prateleiras para garrafas, porta latas e compartimentos para melhor organização, resfriamento rápido, com as seguintes dimensões mínimas:	UN	MIDEA	11	R\$ 1.147,00	R\$ 12.617,00

	60x1,66x63cm. Com certificação do INMETRO.					
Total do Fornecedor:						R\$ 12.617,00
2218336 - TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERA O EIRELI EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
32	GELADEIRA FROST FREE , duplex, capacidade de armazenamento mínimo de 400 litros, com filtro antiodor, espaço flex, freezer em cima, voltagem de 220 V, prateleiras removíveis, iluminação interna. Características mínimas do freezer: compartimento turbo freezer, formas de gelo, prateleiras flx, controlador de circulação de ar. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.	UN	MIDEA	25	R\$ 2.798,00	R\$ 69.950,00
40	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS Máquina de Lavar Roupas, capacidade mínima 15 KG, automática, com lavagem e ultracentrifugação, 220 V, quantidade de programas de lavagem: 11.	UN	MIDEA	10	R\$ 1.860,00	R\$ 18.600,00
Total do Fornecedor:						R\$ 88.550,00
2224317 - E D AZAMBUJA CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
42	PURIFICADOR DE ÁGUA Com fio e filtro de carvão ativado e polipropileno, temperatura natural e gelada, voltagem 220 V.	UN	Colormaq	7	R\$ 512,00	R\$ 3.584,00
Total do Fornecedor:						R\$ 3.584,00
2224128 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
47	TORNEIRA ELETRICA DE BANCADA Bica alta móvel, altura mínima da torneira 25 cm, disjuntor 25 A, acionamento 1/4 de volta, material plástico, garantia de 12 meses após a entrega do produto, com no mínimo 4 temperaturas, potência mínima de 5.500 W, 220 V	UN	ZAGONEL	45	R\$ 135,30	R\$ 6.088,50
48	TORNEIRA ELETRICA PAREDE Bica alta móvel, altura de torneira 23 cm, tensão elétrica 220 V, potência mínima 5500 W, disjuntor 25 A, acionamento ¼ de volta, material plástico, garantia de 12 meses após a entrega do produto, com no mínimo 4 temperaturas	UN	za	45	R\$ 135,00	R\$ 6.088,50
Total do Fornecedor:						R\$ 12.177,00
Total do Geral:						R\$ 417.337,76